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Hemställan om skärpta krav på underlag vid 
säkerhetsprövning 
Er referens: Ju2022/01969 

Länsstyrelsen Västra Götaland yttrar sig över Säkerhetspolisens 

hemställan om skärpta krav på underlag vid säkerhetsprövning (Dnr 

2021-18945-5) 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Västra Götaland tillstyrker Säkerhetspolisens förslag om 

skärpta krav på underlag vid säkerhetsprövning. Vi delar 

Säkerhetspolisens beskrivning av svårigheter och brister vad gäller 

underlag vid säkerhetsprövningar av personer med anknytning till 

främmande makt. 

Vi delar däremot inte uppfattningen att Säkerhetspolisens förslag om 

skärpta krav på underlag vid säkerhetsprövning inte skulle medföra 

några ekonomiska konsekvenser för Länsstyrelsen. 

Vår uppfattning är att det även fortsättningsvis kommer att vara svårt att 

verifiera tillförlitligheten av underlag från tiden före personen bosatt sig 

i Sverige. Vi delar också uppfattningen att färre personer kommer att bli 

godkända för säkerhetsklassade uppdrag. 

Svårigheter vid säkerhetsprövning 

Länsstyrelsen Västra Götaland delar Säkerhetspolisens uppfattning att 

det finns svårigheter att bedöma underlag avseende personers bakgrund 

med kopplingar till främmande makt och att risken är stor att personer 

godkänns på otillräckliga underlag snarare än underkänns. Vi delar 

också Säkerhetspolisens beskrivning av orsakerna till svårigheterna; 

otillräcklig kunskap hos de som utför säkerhetsprövningarna om hoten 

från främmande makt, bristande underlag från tiden innan personen 

bosätter sig i Sverige samt risken att säkerhetsprövningen upplevs 

diskriminerande utan tillräckligt stöd i lag. 
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Konsekvenser av förslaget 

Konsekvenser för enskilda 

Länsstyrelsen delar Säkerhetspolisens beskrivning av konsekvenser för 

enskilda. 

Ekonomiska konsekvenser 

Länsstyrelsen Västra Götaland delar inte Säkerhetspolisens bedömning 

att förslaget inte medför några ekonomiska konsekvenser för 

myndigheter eller privata verksamhetsutövare.  

När redan anställda personer som innehar säkerhetsklassade 

anställningar underkänns med stöd av de föreslagna ändringarna kan det 

mycket väl medföra ekonomiska konsekvenser för myndigheten. Till 

exempel kan kostnader i samband med omplaceringar, uppsägningar och 

ersättningsrekryteringar uppstå.   

För att hantera säkerhetsprövningarna kan myndigheten behöva se över 

hur den verksamheten organiseras och genomförs. Mer kompetens och 

mer tid kommer att krävas för att kunna göra en grundutredning och 

verifiera underlagen med tillräckligt god kvalitet. Den som vill infiltrera 

en verksamhet kommer sannolikt att ha med sig verifierade 

bakgrundsdokument. Dessa är svåra att verifiera och att försöka göra det 

medför sannolikt kostnader. Det kan till exempel vara så att 

myndigheten behöver upphandla den tjänsten eller rekrytera särskild 

kompetens. Lösningarna kan se olika ut för mindre respektive större 

myndigheter. I förslaget till tillägg i lagstiftningen verkar 

utgångspunkten vara att individen inte kommer att kunna presentera 

betyg eller liknanden bakgrundsdokument och att man därmed kan 

avstyrka inplaceringen. Hemställan hanterar inte problemet med de 

dokument som faktiskt presenteras från andra länder och de svårigheter 

som vi ser med att verifiera dem.  

Förslagen innebär att Länsstyrelsen skulle behöva höja kompetensen om 

hot från främmande makt samt se över rutiner och hur vi skapar tid för 

att kunna verifiera underlag från tiden innan personen kom till Sverige. 

Detta kommer innebära kostnader för myndigheten.  

De som medverkat i beslutet  

Beslutet har fattats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze med HR-

partnern Marika Persson som föredragande. I den slutliga 

handläggningen medverkade HR-chefen Jessica Rönnberg. I 

handläggningen i övrigt medverkade säkerhetsansvarige Stefan 

Gustafsson. 
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Kopia till 

ju.L4@regeringskansliet.se 
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